Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno
Periodo: 6° Bimestre 2005
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Funcéao
Encargos Especiais
Gestao Ambiental
Saneamento
Habitacéo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura
Cultura
Educacao
Educacéao
Agricultura
Agricultura
Desporto e Lazer
Transporte
Energia
Comunicagoes
Comeércio e Servigos
Industria
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Educacao
Educacao
Educacéo
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Administracdo
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Legislativa
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéao
Saude
Saude
Saude

Saude

Subfungéo
Outros Encargos Especiais
Preservacéao e Conservagéo
Ambiental
Saneamento Bésico Rural
Habitag&o Urbana
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Difusé&o Cultural
Patrim6nio Histérico, Artistico,

Ar
Educacédo de Jovens e

Adultos

Educacao Infantil
Promocéo da Produgdo
Vegetal

Defesa Sanitaria Animal
Lazer

Transporte Rodoviario
Energia Elétrica
Telecomunicacdes
Turismo

Promocao Industrial
Outros Encargos Especiais
Extensé&o Rural
Abastecimento

Ensino Superior

Ensino Fundamental
Alimentacéo e Nutricdo
Formagé&o de Recursos
Humanos

Policiamento

Outros Encargos Especiais
Comunicagéao Social
Formagao de Recursos
Humanos

Administracéo Financeira
Administracéo Geral
Planejamento e Or¢camento
Acéo Legislativa
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de
Deficién

Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce

Administracéo Geral
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria
Assisténcia Hospitalar e

Ambulatori
Atencédo Basica

Estado de Minas Gerais

Dotacao

Inicial Atualizada
43.000,00 51.253,00
3.800,00 0,00
10.000,00 24.000,00
41.000,00 0,00
269.700,00 331.035,57
93.800,00 53.048,45
45.900,00 45.174,40
9.000,00 10.350,00
17.000,00 24.971,40
184.200,00  198.998,00
141.100,00 124.180,00
38.625,00 0,00
85.900,00 84.457,00
353.700,00 400.168,90
115.300,00  147.000,00
9.900,00 10.640,00
14.900,00 2.793,00
3.600,00 0,00
2.000,00 2.000,00
45.300,00 46.611,00
12.200,00 5.841,00
18.100,00 69.640,00
1.254.800,00 1.952.046,69
78.900,00 94.290,00
4.800,00 2.801,10
35.000,00 40.200,00
31.800,00 37.641,00
8.000,00 7.000,00
3.200,00 677,60
145.100,00  196.165,89
223.900,00  294.899,11
76.700,00 101.862,48
276.000,00  276.000,00
34.000,00 34.000,00
20.000,00 23.500,00
202.100,00  176.230,58
121.700,00  139.741,00
37.500,00 68.338,78
28.500,00 5.800,00
370.200,00  641.753,00
937.600,00 1.039.592,07

Empenhada
6° Bimestre No ExercAcio
9.825,34 51.252,05
0,00 0,00
0,00 20.544,20
0,00 0,00
60.952,97 318.647,34
9.433,43 50.346,84
1.723,08 45.165,42
124,27 10.050,87
7.538,34 24.970,79
49.177,64 195.357,84
23.158,08 121.035,43
0,00 0,00
18.103,61 80.737,89
66.027,82 392.931,40
24.668,13 146.521,66
1.628,50 10.314,90
75,51 2.083,61
0,00 0,00
0,00 2.000,00
9.332,60 45.318,31
1.530,28 5.522,58
9.624,66 68.398,22
537.471,48 1.924.837,95
7.843,40 76.438,92
41,10 756,15
5.831,41 39.292,76
7.951,56 37.640,27
657,00 6.201,80
0,00 677,60
47.563,52 195.809,52
41.963,07 280.893,92
16.895,69 99.904,57
36.257,16 198.443,67
5.400,00 27.000,00
5.000,00 23.500,00
40.839,26 167.356,40
28.563,61 136.485,29
10.692,12 67.316,30
991,08 5.107,00
112.706,76 631.283,02
161.748,76 987.494,56

Liquidada
6° Bimestre No Exercicio
9.825,34 51.252,05
0,00 0,00
0,00 20.544,20
0,00 0,00
60.952,97 318.647,34
9.433,43 50.346,84
1.723,08 45.165,42
2.224,27 10.050,87
7.538,34 24.970,79
49.177,64  195.357,84
23.158,08 121.035,43
0,00 0,00
18.103,61 80.737,89
66.027,82 392.931,40
24.668,13  146.521,66
1.628,50 10.314,90
75,51 2.083,61
0,00 0,00
0,00 2.000,00
9.332,60 45.318,31
1.530,28 5.522,58
9.624,66 68.398,22
540.900,56 1.924.837,95
7.843,40 76.438,92
41,10 756,15
5.831,41 39.292,76
7.951,56 37.640,27
657,00 6.201,80
0,00 677,60
47.563,52  195.809,52
53.653,77  279.515,82
18.075,69 96.404,57
36.257,16  198.443,67
5.400,00 27.000,00
5.000,00 23.500,00
40.335,26  166.852,40
28.563,61  136.485,29
10.692,12 67.316,30
991,08 5.107,00
112.706,76  631.283,02
166.108,84 987.494,56

Saldo

0,95

0,00

3.455,80

0,00

12.388,23

2.701,61

8,98

299,13

0,61

3.640,16

3.144,57

0,00

3.719,11

7.237,50

478,34

325,10

709,39

0,00

0,00

1.292,69

318,42

1.241,78

27.208,74

17.851,08

2.044,95

907,24

0,73

798,20

0,00

356,37

14.005,19

1.957,91

77.556,33

7.000,00

0,00

8.874,18

3.255,71

1.022,48

693,00

10.469,98

52.097,51

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais
Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno
Periodo: 6° Bimestre 2005

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  6° Bimestre No ExercAcio 6° Bimestre No Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL  Salde Formagé&o de Recursos 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DE PEDRALVA Humanos
PREFEITURA MUNICIPAL Saude Administragdo Geral 91.600,00 122.225,00 24.525,48 119.489,31 25.200,99 119.489,31 2.735,69
DE PEDRALVA
PREFEITURA MUNICIPAL  Previdéncia Social Previdéncia do Regime 287.000,00  341.794,40 76.292,86  341.785,24 76.292,86  341.785,24 9,16
DE PEDRALVA Estatutario
PREFEITURA MUNICIPAL  Assisténcia Social Assiténcia Comunitaria 143.300,00  124.980,36 32.572,79  120.191,20 32.572,79  120.191,20 4.789,16
DE PEDRALVA
PREFEITURA MUNICIPAL Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 24.000,00 21.330,22 0,00 0,00 0,00 0,00 21.330,22
DE PEDRALVA
TOTAL 5.995.525,00 7.375.031,00 1.494.732,37 7.079.104,80 1.517.663,74 7.073.722,70  295.926,20
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