



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 6º Bimestre 2005

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidação		Saldo
			Inicial	Atualizada	6º Bimestre	No Exercício	6º Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	43.000,00	51.253,00	9.825,34	51.252,05	9.825,34	51.252,05	0,95
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saneamento	Saneamento Básico Rural	10.000,00	24.000,00	0,00	20.544,20	0,00	20.544,20	3.455,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Habitação	Habitação Urbana	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Urbanismo	Serviços Urbanos	269.700,00	331.035,57	60.952,97	318.647,34	60.952,97	318.647,34	12.388,23
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	93.800,00	53.048,45	9.433,43	50.346,84	9.433,43	50.346,84	2.701,61
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Cultura	Difusão Cultural	45.900,00	45.174,40	1.723,08	45.165,42	1.723,08	45.165,42	8,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Ar	9.000,00	10.350,00	124,27	10.050,87	2.224,27	10.050,87	299,13
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Educação de Jovens e Adultos	17.000,00	24.971,40	7.538,34	24.970,79	7.538,34	24.970,79	0,61
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Educação Infantil	184.200,00	198.998,00	49.177,64	195.357,84	49.177,64	195.357,84	3.640,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	141.100,00	124.180,00	23.158,08	121.035,43	23.158,08	121.035,43	3.144,57
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Defesa Sanitária Animal	38.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Desporto e Lazer	Lazer	85.900,00	84.457,00	18.103,61	80.737,89	18.103,61	80.737,89	3.719,11
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Transporte	Transporte Rodoviário	353.700,00	400.168,90	66.027,82	392.931,40	66.027,82	392.931,40	7.237,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Energia	Energia Elétrica	115.300,00	147.000,00	24.668,13	146.521,66	24.668,13	146.521,66	478,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comunicações	Telecomunicações	9.900,00	10.640,00	1.628,50	10.314,90	1.628,50	10.314,90	325,10
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comércio e Serviços	Turismo	14.900,00	2.793,00	75,51	2.083,61	75,51	2.083,61	709,39
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Indústria	Promoção Industrial	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Outros Encargos Especiais	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Extensão Rural	45.300,00	46.611,00	9.332,60	45.318,31	9.332,60	45.318,31	1.292,69
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Abastecimento	12.200,00	5.841,00	1.530,28	5.522,58	1.530,28	5.522,58	318,42
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Ensino Superior	18.100,00	69.640,00	9.624,66	68.398,22	9.624,66	68.398,22	1.241,78
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Ensino Fundamental	1.264.800,00	1.952.046,69	537.471,48	1.924.837,95	540.900,56	1.924.837,95	27.208,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Alimentação e Nutrição	78.900,00	94.290,00	7.843,40	76.438,92	7.843,40	76.438,92	17.851,08
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Formação de Recursos Humanos	4.800,00	2.801,10	41,10	756,15	41,10	756,15	2.044,95
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Segurança Pública	Policiamento	35.000,00	40.200,00	5.831,41	39.292,76	5.831,41	39.292,76	907,24
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Outros Encargos Especiais	31.800,00	37.641,00	7.951,56	37.640,27	7.951,56	37.640,27	0,73
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Comunicação Social	8.000,00	7.000,00	657,00	6.201,80	657,00	6.201,80	798,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Formação de Recursos Humanos	3.200,00	677,60	0,00	677,60	0,00	677,60	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Administração Financeira	145.100,00	196.165,89	47.563,52	195.809,52	47.563,52	195.809,52	356,37
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Administração Geral	223.900,00	294.899,11	41.963,07	280.893,92	53.653,77	279.515,82	14.005,19
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Planejamento e Orçamento	76.700,00	101.862,48	16.895,69	99.904,57	18.075,69	96.404,57	1.957,91
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Legislativa	Ação Legislativa	276.000,00	276.000,00	36.257,16	198.443,67	36.257,16	198.443,67	77.556,33
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência ao Idoso	34.000,00	34.000,00	5.400,00	27.000,00	5.400,00	27.000,00	7.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência ao Portador de Deficiência	20.000,00	23.500,00	5.000,00	23.500,00	5.000,00	23.500,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	202.100,00	176.230,58	40.839,26	167.356,40	40.335,26	166.852,40	8.874,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Administração Geral	121.700,00	139.741,00	28.563,61	136.485,29	28.563,61	136.485,29	3.255,71
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Vigilância Epidemiológica	37.500,00	68.338,78	10.692,12	67.316,30	10.692,12	67.316,30	1.022,48
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Vigilância Sanitária	28.500,00	5.800,00	991,08	5.107,00	991,08	5.107,00	693,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	370.200,00	641.753,00	112.706,76	631.283,02	112.706,76	631.283,02	10.469,98
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Atenção Básica	937.600,00	1.039.592,07	161.748,76	987.494,56	166.108,84	987.494,56	52.097,51



Período: 6º Bimestre 2005

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidação		Saldo
			Inicial	Atualizada	6º Bimestre	No Exercício	6º Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Formação de Recursos Humanos	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Administração Geral	91.600,00	122.225,00	24.525,48	119.489,31	25.200,99	119.489,31	2.735,69
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	287.000,00	341.794,40	76.292,86	341.785,24	76.292,86	341.785,24	9,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assitência Comunitária	143.300,00	124.980,36	32.572,79	120.191,20	32.572,79	120.191,20	4.789,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	24.000,00	21.330,22	0,00	0,00	0,00	0,00	21.330,22
TOTAL			5.995.525,00	7.375.031,00	1.494.732,37	7.079.104,80	1.517.663,74	7.073.722,70	295.926,20